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Kundeinformation - væsentlige ændringer i 2025

Kære kunde,

2025 byder på en masse ændringer for os alle i Danmark i forbindelse med den grønne omstilling. Herunder 
får du en hurtig gennemgang af de væsentligste ændringer i relation til vores branche:

Vejafgift indføres i Danmark
Pr. 1. januar 2025 indføres en kilometerbaseret vejafgift i Danmark for kørsel med lastbiler. Denne ekstra 
afgift vil blive pålagt alle kunder ved, at der på fakturaen vil blive påført et beregnet procenttillæg baseret på 
de samlede transportydelser. 

Dieselafgiften hæves i Danmark
Pr. 1. januar 2025 hæves dieselafgiften i Danmark med kr. 0,52 ekskl. moms pr. liter. Denne lovbestemte for-
øgelse af dieselafgiften vil indgå i den månedlige regulering af olietillægget.

Prisstigning på restaffald
Pr. 1. januar 2025 ophæves kommunernes anvisnings- og modtagelsespligt i forhold til fraktionen rest- 
affald, som ofte kaldes småt brændbart. Dette sker som et led i den lovbestemte liberaliseringsproces de 
kommunale forbrændingsanlæg gennemgår.  Flere (fælles)kommunale selskaber er netop nu i gang med 
at selskabsgøre deres forbrændingsanlæg, som skal træde i kraft inden årsskiftet, og der hersker megen 
usikkerhed omkring dette område i skrivende stund. De indikationer vi indtil videre har modtaget varsler en 
markant ændring for markedet for aflevering af restaffald (småt forbrændingsegnet affald), herunder relativt 
store prisstigninger på denne fraktion hos forbrændingsanlæggene. 

Udvidet affaldstilsyn
1. januar 2025 indføres et udvidet lovbestemt affaldstilsyn på de danske forbrændingsanlæg. Dermed skær-
pes kontrollen af det affald I som kunde vælger at fylde i containeren til restaffald, og der indføres et krav 
om, at sorte sække IKKE længere må anvendes, men alene klare/gennemsigtige sække.

1. august 2025 indføres et udvidet affaldstilsyn hos jer som affaldsproducenter. Disse affaldstilsyn vil blive 
håndhævet af de respektive kommuner i samspil med Miljøministeriet, de vil være af både administrativ (da-
takontrol) og fysisk karakter, og ikke uvæsentligt vil de være gebyrfinansierede af jer som affaldsproducen-
ter.  Vi kan ikke garantere jer, at jeres virksomhed kan undgå et sådant affaldstilsyn, men den rette affalds-
sortering vil reducere muligheden for, at jeres virksomhed bliver udtrukket.

Indførsel af producentansvar
1. oktober 2025 indføres producentansvaret på emballageaffald. Producentansvaret er kort fortalt et miljø-
princip, hvor de virksomheder der i Danmark sælger varer i en emballage, skal indbetale for bortskaffelsen af 
samme emballage til kollektiv ordning, der efterfølgende skal fordele disse indsamlede midler ud til dem der 
rent faktisk foretager bortskaffelsen af emballagen. Dette lyder kompliceret – og det er det også, men når 
vi alle er kommet godt i gang med 2025 vil vi komme retur med mere information om, hvad dette tiltag vil 
betyde for jer som kunde.
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